
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 환경보전

단위: 자연보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 환경과

환경과 16,941,327 16,903,462 37,865

국 3,636,449 3,707,796 △71,347

기 11,214 11,214 0

특 90,000 90,000 0

도 1,482,363 1,513,021 △30,658

군 11,721,301 11,581,431 139,870

환경보전 2,742,899 2,914,199 △171,300

국 1,393,273 1,464,620 △71,347

도 317,500 348,156 △30,656

군 1,032,126 1,101,423 △69,297

자연보호 2,742,899 2,914,199 △171,300

국 1,393,273 1,464,620 △71,347

도 317,500 348,156 △30,656

군 1,032,126 1,101,423 △69,297

환경개선부담금 15,220 10,720 4,500

303 포상금 4,500 0 4,500

01 포상금 4,500 0 4,500

○환경개선부담금 포상금 지급 4,500 0 4,500

― 1위 2,000 0 2,000

― 2위 1,500 0 1,500

― 3위 1,000 0 1,000

2,000,000원*1개 읍면

1,500,000원*1개 읍면

1,000,000원*1개 읍면

환경관리 16,981 27,246 △10,265

201 일반운영비 10,551 20,816 △10,265

01 사무관리비 8,751 19,016 △10,265

○대기배출사업장 오염도 측정 수수료

3,235 13,500 △10,2651,078,300원*3개소

전기자동차 구매 지원(민간전기자동차 구입 보조) 1,043,400 1,090,400 △47,000

국 595,000 595,000 0

도 132,000 148,500 △16,500

군 316,400 346,900 △30,500

402 민간자본이전 1,043,400 1,090,400 △47,000

국 595,000 595,000 0

도 132,000 148,500 △16,500

군 316,400 346,900 △30,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,043,400 1,090,400 △47,000

○전기승용차 구매지원(민간)

375,000 400,000 △25,00015,000,000원*25대

국 175,000 175,000 0

도 60,000 67,500 △7,500

군 140,000 157,500 △17,500

○전기화물차 구매지원(민간)

668,400 690,400 △22,000668,400,000원*1식

국 420,000 420,000 0

도 72,000 81,000 △9,000

군 176,400 189,400 △13,000



부서: 환경과

정책: 환경보전

단위: 자연보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

운행경유차 배출가스 저감사업(국도비) 1,213,371 1,331,906 △118,535

국 705,023 776,370 △71,347

도 152,504 166,660 △14,156

군 355,844 388,876 △33,032

301 일반보전금 1,210,071 1,328,606 △118,535

국 703,373 774,720 △71,347

도 152,009 166,165 △14,156

군 354,689 387,721 △33,032

12 기타보상금 1,210,071 1,328,606 △118,535

○노후경유차 조기폐차 490,635 609,170 △118,535490,635,000원*1식

국 294,155 365,502 △71,347

도 58,944 73,100 △14,156

군 137,536 170,568 △33,032

청정자연보전 2,408,211 2,410,728 △2,517

국 187,896 187,896 0

도 661,857 661,857 0

군 1,558,458 1,560,975 △2,517

자연생태계보전 2,408,211 2,410,728 △2,517

국 187,896 187,896 0

도 661,857 661,857 0

군 1,558,458 1,560,975 △2,517

야생멧돼지 사체처리 135,176 103,176 32,000

201 일반운영비 77,000 55,000 22,000

01 사무관리비 77,000 55,000 22,000

○사체처리(렌더링) 66,000 44,000 22,000

― 사체처리비(렌더링) 49,500 27,500 22,00055,000원*900마리

301 일반보전금 45,000 35,000 10,000

12 기타보상금 45,000 35,000 10,000

○사체 운송비 45,000 35,000 10,00050,000원*900마리

신재생에너지 지역지원사업 257,733 292,250 △34,517

국 122,725 122,725 0

군 135,008 169,525 △34,517

401 시설비및부대비 257,733 292,250 △34,517

국 122,725 122,725 0

군 135,008 169,525 △34,517

01 시설비 257,733 292,250 △34,517

○전북권 환경성질환 치유센터 태양광 설치 사

업 257,733 292,250 △34,517257,733,000원*1식

국 122,725 122,725 0

군 135,008 169,525 △34,517

청정환경조성사업 8,646,144 8,659,961 △13,817

국 2,055,280 2,055,280 0

기 11,214 11,214 0

특 90,000 90,000 0

도 103,035 103,035 0



부서: 환경과

정책: 청정환경조성사업

단위: 폐자원 및 쓰레기 처리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 6,386,615 6,400,432 △13,817

폐자원 및 쓰레기 처리사업 8,646,144 8,659,961 △13,817

국 2,055,280 2,055,280 0

기 11,214 11,214 0

특 90,000 90,000 0

도 103,035 103,035 0

군 6,386,615 6,400,432 △13,817

쓰레기 3NO운동 추진 871,485 911,000 △39,515

특 60,000 60,000 0

도 15,000 15,000 0

군 796,485 836,000 △39,515

301 일반보전금 404,525 444,040 △39,515

12 기타보상금 404,525 444,040 △39,515

○우리마을 환경리더 주민 환경교육 활동비 10,225 49,740 △39,515

― 활동비 4,725 44,240 △39,515

― 상해보험 2,200 2,200 0

― 활동복 구입 1,650 1,650 0

― 신발구입 1,650 1,650 0

35,000원*135마을

200,000원*11명

150,000원*11명

150,000원*11명

음식물류 폐기물 종량제 추진 381,452 341,452 40,000

307 민간이전 360,000 320,000 40,000

05 민간위탁금 360,000 320,000 40,000

○음식물류 폐기물 종량제 위탁처리비

360,000 320,000 40,000300,000원*1,200톤

비위생매립쓰레기 정비사업 1,696,000 1,710,302 △14,302

국 848,000 848,000 0

군 848,000 862,302 △14,302

101 인건비 0 14,302 △14,302

04 기간제근로자등보수 0 14,302 △14,302

○비위생매립지정비 주민감시요원 0 14,302 △14,302

― 기본급 0 10,006 △10,006

― 주휴수당 0 1,971 △1,971

― 교통비 0 264 △264

― 급식비 0 528 △528

― 4대보험료 0 1,533 △1,533

0원

0원

0원

0원

상수원관리 992,107 1,006,270 △14,163

도 399,971 399,973 △2

군 592,136 606,297 △14,161

용담호유역상수원관리 579,838 590,478 △10,640

도 314,091 314,093 △2

군 265,747 276,385 △10,638

용담호 광역상수원지킴이 사업지원 450,920 461,560 △10,640

도 302,091 302,093 △2

군 148,829 159,467 △10,638



부서: 환경과

정책: 상수원관리

단위: 용담호유역상수원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 432,590 432,590 0

도 288,560 281,814 6,746

군 144,030 150,776 △6,746

04 기간제근로자등보수 432,590 432,590 0

○용담호 광역상수원 지킴이 운영(군비추가 30,

000천원) 432,590 432,590 0

― 기본급 302,390 302,390 054,960원*42명*131일

도 218,419 211,673 6,746

군 83,971 90,717 △6,746

201 일반운영비 18,330 28,970 △10,640

도 13,531 20,279 △6,748

군 4,799 8,691 △3,892

02 공공운영비 18,330 28,970 △10,640

○용담호 광역상수원지킴이 복무관리시스템 통

신비 4,000 14,640 △10,6407,936원*42명*12월

도 3,500 10,248 △6,748

군 500 4,392 △3,892

수질관리 412,269 415,792 △3,523

도 85,880 85,880 0

군 326,389 329,912 △3,523

가축분뇨관리 110,730 114,253 △3,523

201 일반운영비 51,230 54,753 △3,523

01 사무관리비 27,070 30,593 △3,523

○오동마을 환경오염 사전조사 0 3,523 △3,523

― 지하수 검사 수수료 0 3,523 △3,5230원

행정운영경비(환경과) 286,787 284,787 2,000

인력운영비(환경과) 227,293 225,293 2,000

인력운영비(환경과) 227,293 225,293 2,000

101 인건비 227,293 225,293 2,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 43,513 41,513 2,000

○환경미화원 시간외근무수당 29,274 27,674 1,600

― 임금협상에 따른 소급분 1,600 0 1,600

○환경미화원 휴일근무수당 14,239 13,839 400

― 임금협상에 따른 소급분 400 0 400

1,600,000원*1식

400,000원*1식

재무활동(환경과) 1,865,179 1,627,517 237,662

보전지출 1,865,179 1,627,517 237,662

보전지출 274,939 37,285 237,654

802 반환금기타 274,939 37,285 237,654

01 국고보조금반환금 247,340 11,055 236,285

○하천 부유쓰레기 수거사업 1,632 0 1,632

○하천 부유쓰레기 수거사업(이자) 93 0 93

1,631,220원

92,660원



부서: 환경과

정책: 재무활동(환경과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 재활용 동네마당 6,185 0 6,185

○2021년 재활용 동네마당(이자) 208 0 208

○2021년 재활용품 품질개선 9,657 0 9,657

○2021년 재활용품 품질개선(이자) 72 0 72

○2021년 슬레이트 처리지원사업

214,434 0 214,434

○2021년 슬레이트 처리지원사업(이자)

3,981 0 3,981

○2021년 슬레이트 실태조사 사업 8 0 8

○2021년 슬레이트 실태조사 사업(이자)

15 0 15

6,184,500원

208,000원

9,657,000원

72,000원

214,433,540원

3,980,220원

7,560원

14,110원

02 시ㆍ도비보조금반환금 27,599 26,230 1,369

○2022년 재활용품 품질개선 537 0 537

○2018년 화장실 안전관리 시설개선 사업 집행

잔액 832 0 832

536,440원

831,370원

내부거래지출 1,590,240 1,590,232 8

701 기타회계등전출금 1,590,240 1,590,232 8

01 기타회계전출금 1,590,240 1,590,232 8

○수질개선특별회계 전출금 1,590,240 1,590,232 81,590,240,000원


